
Обґрунтування 

до питання про схвалення проєкту постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 30 червня 2022 року № 656»  

(внесення змін до постанови «Про встановлення тарифів на послуги зберігання 

(закачування, відбору) природного газу в підземних сховищах газу 

АТ«УКРТРАНСГАЗ» в частині зміни назви продуктів) 
 

Відповідно до положень Типового договору зберігання (закачування, 

відбору) природного газу, затвердженого постановою НКРЕКП від 30.09.2015 

№ 2499 (далі – Типовий договір), та Методики визначення та розрахунку тарифів 

на послуги зберігання (закачування, відбору) природного газу щодо газосховищ, 

до яких застосовується режим регульованого доступу, затвердженої постановою 

НКРЕКП від 13.06.2016 № 1131 (далі – Методика), при замовленні послуг 

зберігання (закачування, відбору) природного газу до тарифів на послуги 

зберігання (закачування, відбору) природного газу застосовуються коефіцієнти, 

які враховують замовлення індивідуальних послуг. 

Так, постановою НКРЕКП від 30.06.2022 року № 656 «Про встановлення 

тарифів на послуги зберігання (закачування, відбору) природного газу в 

підземних сховищах газу АТ «УКРТРАНСГАЗ» (далі – Постанова № 656) 

затверджено коефіцієнти, які враховують замовлення індивідуальних послуг 

зберігання, закачування, відбору природного газу, що застосовуються до тарифів 

на послуги зберігання (закачування, відбору) природного газу. 

У зв’язку з внесенням змін до низки нормативно правових актів 

Регулятора, зокрема Типового договору та Методики, щодо розширення періодів 

розподілу потужності Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій 

сфері розроблено  проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 30 червня 2022 року №656», яким пропонується внести зміни до 

Постанови № 656, в частині зміни назви продуктів зберігання (закачування, 

відбору) природного газу. 

При цьому розміри коефіцієнтів, які враховують період замовлення 

потужності, залишаються незмінними. 

Враховуючи вищевикладене, Департамент із регулювання відносин у 

нафтогазовій сфері пропонує:  

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 30 червня 2022 року № 656»; 

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 30 червня 2022 року № 656», разом з матеріалами, що 

обґрунтовують необхідність його прийняття, на офіційному вебсайті НКРЕКП з 

метою одержання зауважень і пропозицій від інших органів державної влади, 

фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань та інших заінтересованих осіб. 

 

 

Директор Департаменту     Олександр КОСЯНЧУК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ  ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

_________                                         Київ                                № _____ 

           

Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП 

від 30 червня 2022 

року № 656 

 

Відповідно до статті 4 Закону України «Про ринок природного газу» та 

статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до пункту 2 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

30 червня 2022  року № 656 «Про встановлення тарифів на послуги зберігання 

(закачування, відбору) природного газу в підземних сховищах газу  

АТ «Укртрансгаз» такі зміни: 

 

1) в абзаці другому слова «індивідуальних послуг» замінити словом 

«потужності»; 

 

2) в абзаці третьому слова «індивідуальних послуг» замінити словами та 

знаком «потужності зберігання,». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 червня 2024 року, але не раніше дня, 

наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                         Валерій ТАРАСЮК 


